GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE

AVISO DE EDITAL

PROCESSO SELETIVO

ESCOLAS DE APLICAÇÃO DA UPE

EDITAL DE REMANEJAMENTO EXTRAORDINÁRIO

De acordo com o Edital/Manual do Candidato para o Exame de Seleção 2020 das Escolas de

Aplicação da Universidade de Pernambuco-UPE, a Comissão Permanente de Concursos

Acadêmicos da Universidade de Pernambuco – UPE torna público o calendário de

REMANEJAMENTO EXTRAORDINÁRIO para vagas existentes ou que venham a surgir por

falta à matrícula ou desistência. A listagem estará disponível na internet, através do endereço

eletrônico http://processodeingresso.upe.pe.gov.br

FEVEREIRO:

27/02/2020 - Divulgação do Remanejamento Extraordinário.

28/02/2020 (8h às13h) – Matrícula do Remanejamento Extraordinário.

Recife, 19 de fevereiro de 2020

Prof. Ernani Martins dos Santos

 Presidente da Comissão Permanente de

Concursos Acadêmicos da Universidade de Pernambuco – UPE